LVIII, 2, 20. Τῷ δεκομένῳ σταλαγμὸν ἔξεστι κτίζειν ἵως οὐδὲ δύναται καλῶς ὑποδέχεσθαι.

(Epit. ad Pr. m. 39, 72.)

LVIII, 2, 28. Η ὅπῃ ἦν ἔχει τὶς ἐν τῷ ίδιῳ οἴκῳ διὰ τὴν κατάπλυσιν . . . οὔτε χρόνῳ βεβαιοῦται, εἰ μὴ ἐκ τοῦ οὐρανοῦ δέχηται ὕδωρ· τὸ γὰρ χειροποίητον οὐκ ἔχει διηνεκῆ αἰτίαν, τὸ δὲ τοῦ οὐρανοῦ, εἰ καὶ μὴ συνεχῶς γίνεται, ἀλλ’ οὖν φυσικῶς αἰτίαν ἔχει. πάσαι δὲ τῶν ἀγρῶν δοντείαι διηνεκῆ αἰτίαν διφείλουσιν ἔχειν ὅθεν ἀπὸ λίμνης ἢ ὑδροστασίου ὑδραγώγιον οὐ συνίσταται.

(Epit. ad Pr. m. 39, 62.)

LVIII, 3, 7. Όδὸς πλατεῖα ἔστι τὸ παρένται καὶ τὸ ἐλαύνειν καὶ ἐλκεῖν καὶ τὸ βαστάζειν δόρυν ὁρθὸν, εἰ μὴ οἱ κυροὶ βλάπτονται.

(Epan. aucta XLII, 65 ed. p. 332.)

Κατὰ νόμουν ἡ πλατεῖα ὁδὸς εἰς μὴν ὁρθὸν ὀκτὼ πόδες ἔστιν, εἰς δὲ κάμψιν ἐξ καὶ δέκα.

(ib. XLII, 66.)

Adaeratio specierum primipilarium secundum aliarum specierum venditionem procedat, i. e. secundum mensem: nisi potius hoc intellegendum sit de pretio, quod in foro obtinet. (c. 8. C. XII, 57.)

Militem ubi militat non posse emere praedium, nisi paternum a fisco; ita ut quod contra leges comparatum est a fisco vindicatur.

(fr. 9. D. XLIX, 14.)

Quum binas aedes haberem et alteras tibi legasse, heres alteras altius tollere potest et obsecurare lumina legatarum aedium, ut tamen relinquat ad usum diurnum. Idem est et si aliarum aedium usumfructum alteri legaverim. Utrique autem accessum praestare debet. (fr. 10. D. VIII, 2.)

Servitus prospectus latior est quam luminum, et ei qui luminibus contra servitutem officit opus novum nuntiatur. fr. 15 ib.

Lumen est coelum videre, prospectus ex inferioribus locis esse potest. (fr. 16 ibid.)

Si arbor posita in altitudinem creverit et luminibus meis officiat, servitus mihi debita violari videatur. Arbor enim adspectum coeli mihi auferre potest. Quodsi lumen non impedit, solem autem auferat a loco mihi non necessario Sin vero heliocamino vel solario solem auferat, servitus violatur. (fr. 17 pr. D. VIII, 2.)

Ei qui stillicidium suscipit aedificare eatenus licet, quatenus id recte recipere potest. fr. 20. § 6 ib.

Foramen quod quis in aedibus suis ad prouendum habet, . . . nec tempore firmatur, nisi ex coelo aquam capiat. Nam quod manu fit non habet perpetuam causam, at quod ex coelo cadit, etsi non assidue fit, habet tamen naturalem causam. Omnes autem praediorum servitutes perpetuam causam habere debent; unde ex lacu vel ex stagno aquaeductus non consistit. (fr. 23 ib.)

Via est ius transeundi et agendi et trahendi et ferendi hastam rectam, dummodo fructus non laedantur. (fr. 1 pr. D. VIII, 3 et fr. 7 ib.)